

FIRE GODE GENBRUGSIDEER

Hvis I kigger i skabene, i kælderen eller på loftet derhjemme, finder I sikkert en masse ting, I ikke har brugt i mange år. Her er fire ideer til, hvordan I kan genbruge nogle af alle de fine og gode ting, der ellers bliver smidt væk eller ligger et sted og samler støv.



Loppemarked og byttedag

Det kan være en rigtig god ide at holde et loppemarked eller en byttedag. Her kan I bytte og måske sælge det legetøj, bøger, spil, musik og andet, I er blevet for store til eller ikke leger med mere. Sørg for at lave nogle regler for, hvordan der byttes og sælges, og hav altid nogle voksne med, der sørger for, at alting går retfærdigt til. Det er naturligvis vigtigt, at ingen går hjem og er kede af det, og at ingen bliver snydt.

Det legetøj, der er tilbage, når dagen er slut, kan måske samles til en legekasse i børnehaven eller fritidsordningen. I kan måske også bare lave en indsamling af brugt, men godt legetøj til børnehaven.

Måske kan I også invitere jeres forældre, og det kan endda være, de kan bytte børnetøj og andre ting, de ikke bruger mere.

Tal om...

Spørg jer selv

Hvad kan vi undvære?
Hvad har ligget ubrugt i over et år?
Hvad får vi aldrig brug for, men er for godt til at smide ud?

Det er smaddersjovt at klæde sig ud. Alle steder bør man derfor have en stor samling af udklædnings-tøj. Det behøver ikke være nye og fine prinsessekjoler og ridderrustninger alt sammen. Lav en indsamling af hatte, sko, jakker, parykker, gammelt fastelavnstøj og andre sjove ting fra jeres søskende, forældre og bedsteforældre.

I kan måske lave en liste over ting, I særligt gerne vil have fat på.

Send en seddel med hjem til jeres forældre og lav måske en aftale med den lokale genbrugsstation om, at I kan hente gamle brædder, plader, barnevognshjul og andet godt til en byggelegeplads i jeres fritidsordning.

Her skal der være mulighed for at hamre, save, skrue, male, konstruere og sætte de gamle ting sammen til nye hytter, biler, opfindelser og andet sjovt. I skal selvfølgelig også bruge noget værktøj og nogle søm og skruer. Det behøver I sikkert heller ikke købe. Der er mange, der har ekstra værktøj og gamle dimser liggende i skuret.

Det er selvfølgelig nogle ting, I skal aftale med de voksne. Det kan være lidt farligt at arbejde med værktøjet, men det er altså også sjovt, og så kan man lære en masse. Måske kan I arrangere et sæbekassevæddeløb eller lave en lille by af hjemmelavede legehuse.

**Brugte ting kan
hjælpe mennesker
i nød**

Røde Kors er verdens største hjælpeorganisation. De hjælper mennesker i nød over hele verden. Dansk Røde Kors skaffer blandt andet penge til hjælpearbejdet gennem indsamling af genbrugsting. På den måde kan gammelt tøj og andre ting lette den daglige kamp for livet for mange mennesker efter for eksempel jordskælv eller oversvømmelse. Dansk Røde Kors har over 1100 containere til genbrugstøj og sko stillet op rundt omkring i Danmark. Genbrugstøjet sorteres, og en del sælges i de cirka 190 Røde Kors-butikker rundt omkring i landet.

Lav en udklædningskasse

Udklædningskassen kan bruges både til teaterforestillinger, små dramastykker, leg og til fastelavn.

Skulle I få samlet for meget tøj sammen, kan det bare afleveres til genbrug.

Byggelegeplads, brædder og barnevogne



Andet sendes direkte til børn og voksne i udviklingslandene eller til katastrofeområderne.

Hvis tøjet er i stykker, sælges det til nogle, der laver det om til gebrugsstof eller tvist – det, som mekanikere tørrer oliefingerne i.

I kan få mere at vide om Dansk Røde Kors og finde en tøjcontainer eller en genbrugsbutik, hvor I bor på hjemmesiden www.drk.dk